

Protokół z posiedzenia
Komisji Gospodarki i Budżetu

W dniu 4 listopada 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu w sprawie omówienia: pkt. 1 planu pracy, dotyczącego inwestycji drogowych w Solcu Kujawskim.

W spotkaniu uczestniczyli: Pani Iwona Konopa, Dyrektor Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego oraz Pan Zbigniew Faleńczyk, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej.

Komisja przygotowała pytania, na które urzędnicy odpowiadali. Pierwsze z nich dotyczyło obecnie realizowanych inwestycji drogowych wraz z planowanymi terminami ich zakończenia. Odpowiedzi udzieliła Pani Iwona Konopa: obecnie realizowana jest ulica Wiejska na którą umowa została podpisana w styczniu br., planowany termin zakończenia to luty 2025 r. finansowana jest z funduszu Polski Ład; kolejna inwestycja w sferze dokumentacyjnej opracowywana jest na budowę drogi gminnej Ks. Pelikanta, umowa podpisana w styczniu br., termin zakończenia prac projektowych 16 grudnia br.; kolejna inwestycja to budowa drogi Inowrocław – Solec Kujawski – Nowa Wieś Wielka – Leszyce – jest to zadanie programu funkcjonalno-użytkowego, którego część druga dotyczy Solca Kujawskiego a dotyczy skomunikowania z węzłem powstającej nowej drogi S10; do 2 kwietnia 2025 r. powinna zostać wszczęta procedura przetargowa w zakresie zaprojektuj i wybuduj.

Kolejne pytanie dotyczyło planowanych inwestycji drogowych w najbliższych latach, czy i kiedy będą sporządzone ich projekty i dokumentacja. Odpowiedź Pani Iwona Konopa: plany na 2025 to kontynuacja ul. Wiejskiej, ciąg dalszy rozbudowy drogi Inowrocław – Solec Kujawski; w lipcu br. został złożony wniosek o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - edycja 2025 na realizację inwestycji dotyczącej budowy dróg gminnych: ulice Tęczowa, Słoneczna i Barwna; w kolejnych latach planowane są inwestycje na osiedlu domków jednorodzinnych w miarę pozyskanych środków; w planach jest również opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Robotniczej i opracowanie dokumentacji na budowę dróg na Osiedlu Toruńskim oraz przygotowanie inwestycji drogowych – to stały punkt, powtarzalny corocznie, realizowany w zależności od możliwości finansowych.

Kolejne pytanie dotyczyło odniesienia się do prośby złożonej do burmistrza od Klubu

Radnych Przyszłość dla Solca, który dotyczył ujęcia w budżecie na 2025 rok inwestycji dotyczących dróg, przygotowania projektów oraz pozyskania na nie środków. Odpowiedź Pani Iwona Konopa: inwestycje na przyszły rok zostały omówione w dwóch poprzednich punktach, są to: zakończenie ul. Wiejskiej, droga Inowrocław – Leszyce – dofinansowanie z Polskiego Ładu; ulice: Tęczowa, Słoneczna i Barwna – dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - edycja 2025, dokumentacja na przebudowę ul. Robotniczej i przygotowanie inwestycji drogowych na Osiedlu Toruńskim; w planach również udział w konkursach ogłaszanych na dofinansowanie inwestycji drogowych, jakie to będą konkursy na chwilę obecną trudno określić.

Kolejne pytanie: z jakich środków Gmina planuje pokryć zaplanowane inwestycje drogowe; z jakich programów i środków zewnętrznych korzystamy? Odpowiedź Pani Iwona Konopa: bazujemy na Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg i Polski Ład.

Kolejne pytanie: jakie Gmina podjęła lub zamierza podjąć działania w kwestii dróg wojewódzkich: rondo na ul. Leśnej, rondo na ul. Garbary, kiepski stan ul. Toruńskiej. Odpowiedzi na to pytanie udzielał Pan Zbigniew Faleńczyk. Przedstawił dokumentację wstępną na budowę ronda na ul. Leśnej i ronda na ul. Garbary. Jest to Inwestycja Zarządu Dróg Wojewódzkich podległego Urzędowi Marszałkowskiemu. Termin jej rozpoczęcia na tę chwilę jest niestety nieokreślony. Ulica Toruńska zaplanowana jest na rok 2030.

Prócz powyższego, członkowie Komisji Gospodarki i Budżetu złożyli również ustny wniosek, prośbę na ręce Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Pana Zbigniewa Faleńczyka o ustawienie lustra przy wyjeździe z ul. Św. Stanisława w ul. Kościuszki. Wyjazd z ul. Św. Stanisława jest bardzo utrudniony z uwagi na to, że parkujące przy ul. Kościuszki samochody w znacznym stopniu ograniczają widoczność. Wszyscy członkowie Komisji uznali ten wniosek za zasadny. Kopia niniejszego protokołu wraz z powyższą prośbą zostaje skierowana do Referatu Gospodarki Komunalnej. Komisja Gospodarki i Budżetu, prosi o informację o przebiegu sprawy.

Przewodnicząca
Komisji Gospodarki i Budżetu
Grażyna Bieniek